ΟΡΙΝΔΗΣ, ον, δ., (ἄρτος).

“Ορίνδην Hesych. ap. Αἴθιοπες esse dicit panem, et semen sesamp assimile quo cocto vescantur: addit, alios esse velle ὄρυζαν, oryzam.² J. Poll. (vi. 73.) scribit ορίνδην esse ἄρτον τινα ap. Αἴθιοπες, nimirum τὸν ἐξ ὄρυζον (C. A. ορίνδον, C. V. ορινθίον) γινόμενον: esse autem ορίνδον, σπέρμα ἐπιχωριον, ὄμοιον σησάμη. Perperam itaque ορίνδης³ scriptum est ap. Athen. iii. (p. 110. e.) ubi itidem esse dicit ἄρτον τὸν ἐξ ὄρυζης γινόμενον, vel τὸν ἀπὸ τοῦ ἐν Αἰθιοπίᾳ γιγνομένου σπέρματος, ὁ ἐστιν ὄμοιον σησάμω: meminisse autem hujus ορίνδον ἄρτου Sophoclem in Triptolemo.” H. St.

ΣΕΜΙΔΑΛΙΣ, (ἢ, εως, ἀλιδος,)

Simila, Similago. Est farina ex tritico communis facta: ex qua confectus panis, σεμιδαλίτης dictus est, cui secundum inter panes bonitatis locum assignat Gal. De Al. Fac. i. (2. Athen. iii. p. 115.) Primum enim tribuit τῷ σιτιγνήτῃ, h. e.

¹ “Galen. Aliment. Fac. i. 16. et 17. non inter σιτηρὰ, sed inter σιτηρὰ legumina recenset, (cum contra inter frumentata a Dioscoride referatur): “Οσπρια καλούσιν ἐκτίνα τῶν δημητρίων σπερμάτων, ήτοι ἀργότος οὐ γίνεται, κυάμους, πιστούς, ἴρεβινθούς, φακούς, θέρμους, ὄρυζαν, ορόβους. Nobis probatur Dioscoridis sententia, non tantum, quod certum sit, ex oryza fieri panem, sed quod tota facie et habitu planta hæc frumento quam leguminis sit similior. Imo cum leguminibus nullam, cum frumento summam habet similitudinem. Aspice canem, folium, semen, reliquamque faciem ac ideam plantæ. Mendi suspicio nulla; statim enim cap. seq. 17. de oryza, ac si leguminis præcipuum esset, agit.” Bod. ad Theophr. p. 362. Cf. Saraceni Scholia ad Dioscor. ii. 117.

² Hesych.: ορίνδην ἄρτον παρὰ Αἰθιοπίη, καὶ σπέρμα, παραπλήσιον σησάμων, ὅπει τὸ δέσμητος σιτιγνήται, τινὲς δὲ ὄρυζαν. In Cod. Ven., teste Schow, est, Ὁ. α.—σισάμην, ὅ. ι. ιωντίς—ὅρυζαν. Ultimam vocem pessime a Musuro in ὄρυζα corruptam vv. dd. Hesychio reddiderunt, notante Schow. In J. Poll. vi. 73. (ut et ap. Hesych.) legebatnr σησάμη: MS., testibus Kuhn. et Jung., σισάμη, C. A. σησάμων. Formam σισάμην, quæ Græcis recentioribus placuisse videtur, Albertius, Kuhn., et Jung. non agnoscent. In Glossis tamen legitur, Σισάμην sisamum, et Sisamum in Pallad. Septembr. tit. 7. et Octobr. tit. 1., notante Forcellino. Sed et σησάμη, quod iidem rejecerunt, legitur in Hesychio et Galeno, teste G. J. Vossio Etym. L. L., ut in Plinio sesama. Sic in Glossis scribitur σησάμης pro σισάμησ. V. infra v. σησάμη.

³ “Cum ορίνδον esset editum consentientibus MSS. A. et Ep., adnotavit Casaub. scribendum ορίνδον, auctoribus Hes. et J. Poll.; et quisquis Hes. et J. Poll. vi. 73. consuluerit, vix dubitaverit de veritate hujus emendationis, quāam receperit etiam Brünck, in Fragm. v. e Soph. Triptolemo.” Schweigh. Ante Casaub. sic emendarat H. Steph.

silagineo: ut qui ex purissimi optimique tritici farina, quæ σιλιγνις dicitur, conficiatur. Ex quo appareat quid discriminis sit inter similaginem et silaginem. Hoc enim nomine optimum triticum vel ejus farinam, illo autem, paulo deterius et commune veteres designabant: in quo quod purissimum est, pollen dicebatur: ut flos in silagine: quemadmodum annotavit Plin. xviii. 10. Hæc Gorr. In v. l. autem male σεμίδαλις exponitur Siligo, deinde Simila et Similago: quum Siligo sit σιλιγνις, ut modo dictum fuit: ex qua confectus panis dicitur σιλιγνίτης a P. Ægineta i. Invenitur et σέλιγνις, itideinque σελιγνίτης: sed altera scriptura melior est." H. St. Hippocr. de Victu Acutorum p. 383. 25., Kai ὡά ἡμιπαγέα ἐσθιέτω ὅπτα, και σεμίδαλιν, και κέγχρον: de Diæta p. 92. 47., Σεμίδαλις και χόνδρος ἐφθός; ibid. v. 40., οἱ δὲ σεμίδαλιται (ἄρτοι) ἰσχυρότατο πάντων τούτων. Athen. iii. p. 109. c. e Tryphone Alexandr. ἐν τοῖς Φυτικοῖς, "Ἄρτων ἐκτίθεται γένη, εἴ τι κάγῳ μέμνηται, ξυμίτην, ἀξυμον, σεμίδαλίτην, χονδρίτην, συγκομιστόν. Σεμίδαλις legitur in Lev. ix. 4. Es. l. 13. Exod. xxix. 2. Lev. ii. 1. 1 Reg. i. 24. Gen. xviii. 6. Cf. Salm. de Hom. Hyl. Iatr. c. lvii. p. 72. et O. Cels. Hierobotan. t. ii. p. 101. J. Poll. i. 247., 'Απὸ δὲ σίτου, χόνδρος, σεμίδαλις, ζειά, σήσαμα, κέγχρος: vi. 74., εἴρηται δὲ και σεμίδαλις, παρά τε Λινούργῳ τῷ ῥήτορι, και πολλοῖς τῶν κωμῳδιδασκάλων (κωμῳδιδασκάλων). Στράτις δὲ και τὴν γενικὴν εἰρηκε σεμίδαλιδος. In Glossis scribitur σιμίδαλις pro σεμίδαλις. Εἰδεμ Glossæ, *Σεμίδαλιον Pultis, S.: qua voce caret Schneideri Lex. Zonaras: Σεμίδαλις παρὰ τὸ σμῶ τὸ καθαίρω, και τὸ ἄλις, ή ἄλις σμωμένη. τὸ πάντα σμῆμα, οἰονεὶ τὸ λεπτομερέστατον. Οὐτως Ωος δι Μιλήσιος. Cf. Etym. M. p. 709. 46. et Phavor. "Σεμίδαλις est a Punico Semid, ut monuit Angelus Caninius in Alphabete Hellenismi. Sane Aruc Ν ΤΙΜΩΝ, pro simila habet. Simila, quæ et Similago, est a σεμίδαλις, καὶ ἀποκοπὴν ultimæ syllabæ, et δ in λ converso, quomodo ab Ὄλυσσε, quod Ἀολικum pro Ὄδυσσε, Latini dicunt Ulysses, et a δάκρυον, lacryma." G. J. Voss. Etym. L. L. *Σιλίγνιον, Siligo. Chrysippus Tyaneus ἐν Ἀρτοκοπικῷ, ap. Athen. xiv. 647. e., de Romanorum catillo ornato, Εἴτα τὸν χυλὸν ἐκπιέσας, σιλίγνιον συμφραστὸν αὐτῷ: ubi σιλίγνιον Edd. cum Msto. "Videtur id vocabulum pro diminutivo τοῦ σιλιγνις vel σιλιγνις accepisse Dalecamp., aliquantum siliginis vertens; at tale diminutivum non minus ridiculum videri deberet, quam si Latine frumentulum aut triticulum diceres. Quam Romani siliginem vocabant, eam Græci inter Romanos viventes σιλιγνις et σιλίγνιον Gr. terminatione dixerunt. Sic veteres Glossæ: Σιλίγνιον siligo. Cf. Du-Cang. Gloss. Gr. v. Σιλίγνιον. Ac sunt quidem, qui dicant eandem esse σιλίγνιν et eam quam Græci proprie σεμίδαλιδα vocant; at σεμίδαλιda Romani similaginem dicunt, quæ silagine inferior censebatur." Schweigh.